PRESS RELEASE

2022 年 7 月 25 日
報道機関 各位

 今年 8 月 1 日から 26 日にかけ、第 10 回核不拡散条約（NPT）再検討会議がニューヨーク国連本

部にて開催されます。核をめぐる厳しい国際情勢の中、核軍縮・不拡散の今後の行方を左右する極め

て重要な会議となります。そこで長崎大学核兵器廃絶研究センター（RECNA）は、会議期間をカバ

ーする形で教員を派遣し、論点整理や課題、意義などを現地から簡潔にレポートする「NPT ブログ

2022 」 を 適 宜 ウ エ ブ サ イ ト に 掲 載 す る こ と と い た し ま し た 。（ 過 去 の ブ ロ グ は

https://www.recna.nagasaki-u.ac.jp/recna/monitorblog から読めます。）
 つきましては、ブログ掲載予定や会議の注目点等についてのブリーフィングを下記の通り開催い

たします。ご多忙中誠に恐れ入りますが、ご出席賜りますようよろしくお願い申し上げます。

                     記

■日 時： 2022 年 7 月 28 日（木）13：00 より（１時間程度）

■場 所： 長崎大学核兵器廃絶研究センター（RECNA）1 階会議室
なお、オンライン（Zoom）での取材をご希望の方は、準備の都合上、7 月 27 日（水）17 時
までに下記問い合わせ先までメールにてお申込みください。Zoom リンクをお送りします。

■出席者：

鈴木 達治郎   RECNA 副センター長、教授
広瀬 訓  RECNA 副センター長、教授
西田 充  多文化社会学部教授、RECNA 兼務教員
中村 桂子  RECNA 准教授

【本リリースに関するお問い合わせ先】 長崎大学核兵器廃絶研究センター 総務係

TEL 095 -819-2164  E-mail recna_staff@ml.nagasaki-u.ac.jp

RECNA「NPT ブログ 2022」

発行について（記者会見）

https://www.recna.nagasaki-u.ac.jp/recna/monitorblog